
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 

  
ANO 86 • NÚMERO: 14.501 NATAL, 18 DE SETEMBRO DE 2019 • QUARTA-FEIRA 

   
  

  
Portaria n. 563/2019 - SDPGE 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 

2018, 

  

CONSIDERANDO férias concedidas à Defensora Pública Anna Paula Pinto Cavalcanti, matrícula nº 214.567-7, 

titular da 17ª Defensoria Criminal do Núcleo de Natal-RN, pelo período de 23 de setembro de 2019 a 12 de outubro 

do ano em curso, através de decisão proferida nos autos do processo administrativo no 450/2019; 

  
RESOLVE: 
  

Art. 1º. DESIGNAR, com anuência, o Defensor Público PAULO MAYCON COSTA DA SILVA, matrícula 

nº 203.790-4, titular da 11ª Defensoria Pública Criminal de Natal-RN, para substituir, cumulativamente com o 

exercício do cargo do qual é titular, pelo período de 23 de setembro de 2019 a 12 de outubro do ano em 

curso, a 17ª Defensoria Pública Criminal de Natal/RN, em todas as suas atribuições, em conformidade com o § 

1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com a redação dada pela Lei Complementar Estadual 

nº 645/2018. 
  

Publique-se. Cumpra-se. 
            

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezessete dias do 

mês de setembro do ano de dois mil e dezenove. 

   

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  

 
  
 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 

  
ANO 86 • NÚMERO: 14.501 NATAL, 18 DE SETEMBRO DE 2019 • QUARTA-FEIRA 

   
  

  
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 712/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.030/2019 –SRP/ DPE 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que realizará licitação, modalidade Pregão 

Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, EXCLUSIVO PARA ME/EPP, destinada  a aquisição de material de limpeza (guardanapo e desinfetante)  para 
a  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, conforme especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia  01  de outubro  de 2019, às 09:00 horas (Horário 

de Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser 

feitos através do e-mail cpl@dpe.rn.def.br 
Natal (RN), 17 de setembro de 2019. 
Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 
  
  
  

 
  
  

 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 

  
ANO 86 • NÚMERO: 14.501 NATAL, 18 DE SETEMBRO DE 2019 • QUARTA-FEIRA 

   
  

 Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n. 020/2015 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

  

Locatária: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.628.844/0001-

20, com sede à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.063-380, neste ato representada por seu Defensor Público-

Geral, Marcus Vinicius Soares Alves, inscrito no CPF/MF sob o n. 008.674.554-97. 

  

Locadora: BAIXA VERDE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 14.827.058/0001-18, 

estabelecida à Avenida Antônio Severiano da Câmara, n. 2531-A, Centro, João Câmara/RN, CEP n. 59.550-000, neste ato representada 

por João Urbano de Araújo Neto, inscrito no CPF/MF sob o n. 020.722.454-43. 

  

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, com termo inicial na data de 25 (vinte e cinco) de setembro de 2019 

e termo final na data de 24 (vinte e quatro) de setembro de 2020, nos termos do art. 3º da Lei n. 8.245/1991 e na Cláusula Sexta do 

Contrato. 

  

Dotação Orçamentária: As despesas com a execução do presente Contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária, para o 

corrente ano, assim classificado: Unidade Orçamentária: 05.101.03.122.0100.0001 – Ação: 239801 – Manutenção de Núcleos de 

Atendimento ao Público – Natureza: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 0100 – Recursos Ordinários. 

  

Ratificação das demais cláusulas: As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas pelo instrumento 

contratual, não alteradas pelo Termo Aditivo, para dar continuidade à locação do imóvel não residencial localizado à Avenida Senador 

Salgado Filho, n. 2860-B, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.075-000, onde funciona o Anexo I de Atendimento da Defensoria Pública 

do Estado do Rio Grande do Norte. 

  

Fundamento Legal: Processo Administrativo n. 1.492/2019, artigo 3º, da Lei n. 8.245/1991. 

  

Natal, 17 de setembro de 2019. 

  

  

Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

CNPJ/MF n. 07.628.844/0001-20 

  

  

João Urbano de Araújo Neto 
Baixa Verde Empreendimentos Imobiliários LTDA 

CNPJ/MF n. 14.827.058/0001-18 

  

  

  

  

 

 

 

 


